PORTARIA Nº 000503/2024 - DE 11/11/2024

EDIMILSON SANTO ELIZIARIO, Prefeito Municipal
de Rio Bananal, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições e prerrogativas legais, baseado nos
artigos 59, inciso II, alínea “c” e artigo 195 da Lei
Orgânica Municipal e nos termos da Lei Federal n°
14.113, de 25/12/2020, Lei Complementar 009 de
06/12/2011 e Decreto Municipal 2891 de 04/11/2024.

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear os membros titulares da
Comissão Eleitoral Municipal para elaboração da Portaria, bem como organizar
e acompanhar todo o processo de escolha de Diretores Escolares das escolas
públicas da Rede Municipal de Ensino de Rio Bananal, que será mediante
Eleições Diretas.

Artigo 2º - A Comissão de que trata o artigo anterior
será formada pelos seguintes membros:

I - Secretária Municipal de Educação;

Roberta Boninsegna Giuriato

II - Representantes da Secretaria M. de Educação;

Luciano Bazoni Vaneli

III - Representante do Conselho M. de Educação;

Vânea Coutinho Rodrigues

IV - Representante Prof. que não sejam candidatos;

Adriano Ximenes

Marcio Graziani Panzeri

Assinado digitalmente. Acesse: https://riobananal.es.gov.br/ Chave: c7a6267b-7006-4f84-aad9-602b91b6f8f5
Portaria Nº 000503/2024

Pág. 1

Artigo 3º - Será concedida aos membros da presente
Comissão, gratificação por participação em Comissão Especial na forma do
artigo 103 da Lei Complementar Nº 001, de 06 de setembro de 2011.

Artigo 4º - A Comissão constituída por esta Portaria
terá o prazo de vigência a partir da data de sua publicação e se extinguirá ao
final do processo eleitoral.

Artigo 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em contrário e tornando sem
efeito a Portaria nº 0502/2024.

REGISTRE-SE , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Rio Bananal,
Estado do Espírito Santo, aos onze (11) dias do mês de novembro (11) do ano
de dois mil e vinte e quatro (2024).

EDIMILSON SANTO ELIZIARIO

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria Municipal de
Administração, Estado do Espírito Santo, na data supra.

JOVENAL GERA

Secretário Municipal de Administração

Assinado digitalmente. Acesse: https://riobananal.es.gov.br/ Chave: c7a6267b-7006-4f84-aad9-602b91b6f8f5
Portaria Nº 000503/2024

Pág. 2

		2024-11-11T15:43:40-0300
	EDIMILSON SANTOS ELIZIARIO

		2024-11-11T17:32:53-0300
	JOVENAL GERA